



14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัท และบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 3 งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยบริษัทฯ มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ในไตรมาสที่ 3/2562 จำนวน 0.50 ล้านบาท ลดลง 95.45% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3		เปลี่ยนแปลง	
	2562	2561	จำนวนเงิน	%
รายได้ค่าโฆษณา	41,256	61,973	(20,717)	(33.43%)
รายได้ค่าบริการ	60,882	82,534	(21,652)	(26.23%)
รายได้รวม	102,138	144,507	(42,369)	(29.32%)
ต้นทุนรวม	75,279	102,413	(27,134)	(26.49%)
กำไรขั้นต้น	26,859	42,094	(15,235)	(36.19%)
รายได้อื่น	440	225	215	95.56%
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	25,492	26,793	(1,301)	(4.86%)
ต้นทุนทางการเงิน	56	72	(16)	(22.22%)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในการร่วมค้า	(43)	540	(583)	(107.96%)
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1,708	15,994	(14,286)	(89.32%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(864)	(3,024)	2,160	(71.43%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	844	12,970	(12,126)	(93.49%)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(428)	428	(100.00%)
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(618)	(1,136)	518	(45.60%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	226	11,406	(11,180)	(98.02%)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	504	11,074	(10,570)	(95.45%)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0006	0.0138	(0.0132)	(95.65%)

รายได้ :

บริษัทฯ มีรายได้รวมในไตรมาสที่ 3/2562 เป็นจำนวนเงิน 102.14 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 42.37 ล้านบาท คิดเป็น 29.32% โดยเป็นการลดลงจากรายได้ค่าโฆษณาจำนวน 20.72 ล้านบาทคิดเป็น 33.43% เมื่อเทียบกับรายได้ค่าโฆษณาในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากสถานะของตลาดโฆษณาทางโทรทัศน์ และการแข่งขันของสื่อโฆษณาอื่นที่เพิ่มมากขึ้นมีความหลากหลายและเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้ดีกว่า และจากรายได้ค่าบริการจำนวน 21.65 ล้านบาท คิดเป็น 26.23% เมื่อเทียบกับรายได้ค่าบริการในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2562 รายได้จากงานอีเว้นท์และปริมาณงานรับจ้างผลิตลดลง

ต้นทุนขาย :

บริษัทฯ มีต้นทุนขายในไตรมาสที่ 3/2562 จำนวน 75.28 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 27.13 ล้านบาท คิดเป็น 26.49% เนื่องจากการลดลงของปริมาณงานของรายได้ค่าบริการ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร :

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมในไตรมาสที่ 3/2562 จำนวน 25.49 ล้านบาท ลดลง 1.30 ล้านบาท คิดเป็น 4.86% โดยเป็นการลดลงจากการควบคุมค่าใช้จ่ายตามงบประมาณของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับรายได้ที่ลดลงในปี 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ทีวี ชั้นเคอร์ จำกัด (มหาชน)



(นางสาวนารี วิชขุนกร)

ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานการเงินและบัญชี

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ